



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2023 № 1310-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 15.12.2020 № 966-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в региональную программу «Модернизация первичного звена здравоохранения Ярославской области» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 15.12.2020 № 966-п «Об утверждении региональной программы «Модернизация первичного звена здравоохранения Ярославской области» на 2021 – 2025 годы», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 14.12.2023 № 1310-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в региональную программу «Модернизация первичного звена
здравоохранения Ярославской области» на 2021 – 2025 годы**

1. Позицию «Параметры финансового обеспечения реализации региональной программы» паспорта региональной программы изложить в следующей редакции:

Параметры финансового обеспечения реализации региональной программы	консолидированный бюджет – 5591749,680 тыс. рублей; средства федерального бюджета – 5300158,500 тыс. рублей; средства бюджета Ярославской области – 291591,180 тыс. рублей. В 2021 году – 1031808,600 тыс. рублей: средства федерального бюджета – 978003,200 тыс. рублей; средства бюджета Ярославской области – 53805,400 тыс. рублей. В 2022 году – 1031808,600 тыс. рублей: средства федерального бюджета – 978003,200 тыс. рублей; средства бюджета Ярославской области – 53805,400 тыс. рублей. В 2023 году – 948611,080 тыс. рублей: средства федерального бюджета – 899144,100 тыс. рублей; средства бюджета Ярославской области – 49466,980 тыс. рублей. В 2024 году – 1031808,600 тыс. рублей: средства федерального бюджета – 978003,200 тыс. рублей; средства бюджета Ярославской области – 53805,400 тыс. рублей. В 2025 году – 1547712,800 тыс. рублей: средства федерального бюджета – 1467004,800 тыс. рублей; средства бюджета Ярославской области – 80708,000 тыс. рублей
---	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21.1.	Бюджет Ярославской области					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	межбюджетные трансферты федерального бюджета					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21.2.	Бюджеты муниципальных образований					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21.3.	Средства государственных внебюджетных фондов					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21.4.	Средства юридических лиц					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

* Средства резервного фонда Правительства Российской Федерации в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2022 г. № 2746-р, предусмотренные для реализации мероприятий в 2022 году.».

3. В наименованиях разделов 9.1, 9.2, 12, 13.1, 13.2 слова «департаменту здравоохранения и фармации» заменить словами «министерству здравоохранения».

4. В разделе 10:

4.1. В пункте 152:

- в графе 12 цифры «25 219 166,10» заменить цифрами «24 965 962,10»;
- в графе 15 цифры «18 319 166,10» заменить цифрами «18 065 962,10»;
- в графе 18 цифры «23 904 070,26» заменить цифрами «23 664 068,97»;
- в графе 21 цифры «17 363 882,13» заменить цифрами «17 123 880,84».

4.2. В пункте 261, графе 11, слова «капитальный ремонт входной группы с последующим ремонтом фасада, крыльца и пандуса для маломобильных групп населения» заменить словами «капитальный ремонт: проведение внутренних отделочных работ, ремонт входной группы с последующим ремонтом фасада, крыльца и пандуса для маломобильных групп населения».

4.3. В строке «Итого»:

- в графе 12 цифры «1 681 298 840,45» заменить цифрами «1 681 045 636,45»;
- в графе 15 цифры «440 499 441,00» заменить цифрами «440 246 237,00»;
- в графе 18 цифры «1 593 624 710,23» заменить цифрами «1 593 384 708,94»;
- в графе 21 цифры «417 528 850,79» заменить цифрами «417 288 849,50».

5. В разделе 11, графе 4:

5.1. В пункте 1 слова «д. 29» заменить словами «д. 31а».

5.2. В пункте 3 слова «ул. Школьная, д. 18» заменить словами «ул. Клубная, здание 4в».

5.3. В пункте 10 слова «д. 18б» заменить словами «д. 11б».

5.4. В пункте 18 слова «д. 31» заменить словами «д. 29а».

5.5. В пункте 19 слова «д. 41» заменить словами «д. 16а».

5.6. В пункте 22 слова «д. 11» заменить словами «строение 11».

5.7. В пункте 25 слова «дер. Григорьевское, ул. Мира, д. 38» заменить словами «с. Григорьевское, ул. Мира, д. 37а».

5.8. В пункте 37 слова «д. 3» заменить словами «строение 7».

5.9. В пункте 38 слова «д. 10» заменить словами «здание 10б».

5.10. В пункте 39 слова «д. 6б» заменить словами «здание 10ба».

5.11. В пункте 42 слова «д. 33» заменить словами «здание 70».

5.12. В пункте 44 слова «д. 32» заменить словами «д. 27».

5.13. В пункте 53 слова «ул. Московская, д. 78» заменить словами «ул. Центральная, строение 107а».

5.14. В пункте 54 слова «ул. Центральная, д. 63» заменить словами «ул. Школьная, строение 1б».

5.15. В пункте 56 слова «ул. Центральная, д. 2а» заменить словами «ул. Новая, строение 7а».

5.16. В пункте 61 слова «д. 5» заменить словами «строение 8а».